с. Чесма

Договор № 5
на оказание услуг по водоснабжению

«20» декабря 2013 г.

ООО ПТФ «Компания ЭЛВА», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Ясагашвили Мамуки Георгиевича, действующего на основании Устава, с одной
стороны и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новоеткульская Средняя Общеобразовательная Школа», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Артемьевой Елены Михайловны, действующей на
основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель оказывает услуги по отпуску питьевой воды из системы

Чесменского муниципального водопровода по водопроводному вводу, согласно
техническим условиям, а Заказчик принимает и оплачивает данные услуги. Отпуск
питьевой воды производится по водомеру.

2 .НОРМАТИВНАЯ БАЗА
2.1 При исполнении настоящего договора, а также по всем вопросам, не нашедшим

отражение в договоре, стороны руководствуются действующим законодательством,
нормативными актами по водоснабжению, законодательством об охране окружающей
природной среды.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:
- Обеспечить подачу питьевой воды в соответствии с действующим ГОСТ 2874-82;
- Обеспечивать питьевой водой Заказчика в размере установленного лимита в

количестве 13,692 куб. м/мес, 164,3 куб. м/год.
- Поддерживать в точках присоединения Заказчика к водопроводным сетям

Исполнителя давление не менее 2,5 м. вод. ст.;
3.2. Исполнитель имеет право:
- Ограничить вплоть до полного прекращения отпуска питьевой воды «Заказчику», без

предварительного уведомления «Заказчика» в следующих случаях:
- прекращения энергоснабжения объектов «Исполнителя»;
- возникновение аварии в результате стихийных бедствий и чрезвычайных

ситуаций;
- необходимость увеличения подачи воды к местам пожара;

- Ограничить вплоть до полного прекращения, отпуск воды «Заказчику»,
предварительно уведомив «Заказчика» в следующих случаях:

- резкого ухудшения качества воды;
- по решению Территориального отдела Роспотребнадзора по Челябинской области

в г.Троицке и Троицком, Октябрьском, Чесменских районах.
3.3. Заказчик обязуется:
- Обеспечить надлежащую техническую эксплуатацию на водопроводных сетях;
- Контролировать лимит использования питьевой воды;
- Соблюдать лимиты и режим отпуска питьевой воды;
- Присоединять субабонентов к собственным сетям водопровода только по решению

Исполнителя;
- Производить проверки приборов учета каждые 4 года;
- Выполнять предписания Исполнителя о замене приборов учета;
- Обеспечить беспрепятственный доступ работников Исполнителя для осуществления

контрольных функций с 8-30 до 17-00, кроме выходных;
- Сообщить исполнителю: наименование, почтовые и платежные реквизиты, условия

водоснабжения в случаях их изменения;

4. ПОРЯДОК УЧЕТА
4.1. Учет количества израсходованной воды производится по адресу: Челябинск

обл., Чесменский p-он, п. Новоеткульский, ул. Школьная, д.5.
Данные фиксируются двусторонним Актом, за исключением случаев установленных

Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в
Российской Федерации (Утвержденные Постановлением Правительства РФ от 12 февраля
1999 года№ 167);

4.2. Количество израсходованной питьевой воды определяется по пропускной
способности водопроводного ввода при скорости движения воды в нем 1,5 м.с. действий
его полным сечением круглосуточно в следующих случаях:

- при отсутствии или повреждении приборов учета или пломб на них, а также пломб на
задвижках свободных линий и негерметичном закрытии задвижек с водных линий;

- при обнаружении самовольно возведенных устройств, присоединенных к сетям
Заказчика, оформленных соответствующим актом сторон;

- при необоснованном отказе Заказчика в доступе представителей Исполнителя к
приборам учета (в рабочее время Заказчика) и не предоставления журнала учета о
показаниях приборов учета;

5. РАСЧЕТЫ
5.1. Общая стоимость настоящего договора составляет 4 577,40 руб (четыре тысячи

пятьсот семьдесят семь руб. 40 коп)
5.2.Расчеты за питьевую воду, израсходованную Заказчиком производятся согласно

тарифам (Приложение № 1). Об изменении тарифов Исполнитель уведомляет Заказчика
за 10 дней до введения новых тарифов. В каждом случае величина новых тарифов
обосновывается.

5.3. При присоединении субабонентов к Заказчику, находящемуся в договорных
отношениях с Исполнителем, согласно настоящего договора, расчеты за отпущенную
субабонентам питьевую воду производятся с Заказчиком по тарифам, к которым отнесен
Заказчик.

5.4. При выявлении ошибочных сведений, предоставляемых Заказчиком и
послуживших основанием к взиманию платы за пользование системами водоснабжения
Исполнителя, сведения подлежат исправлению согласно двустороннему акту.

5.5. Оплата по настоящему Договору производится ежемесячно, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 10 (десяти) банковских дней
с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг на основании выставленного
счета, счета-фактуры.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Ответственным лицом за водоснабжение объектов Заказчика, сохранность

прибора учета, пломб на нем и других водопроводных сооружений и устройствах,
водомерного узла Заказчик назначает_______________________________________________

6.2. При исполнении настоящего договора, а также по всем вопросам, не нашедшим
отражение в договоре, Стороны руководствуются действующими Правилами

6.3. Заказчик несет ответственность за сохранность и эксплуатацию сетей, сооружений
и устройств, находящихся в его хозяйственном ведении(оперативном управлении) или на
территории в соответствии с Правилами. Исполнитель не несет ответственность за ущерб,
вызванный подтоплением в следствии аварии у Заказчика, а также при несоблюдении
последним п.7.7. Правил пользования системами коммунального водоснабжения.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем
обязательства, предусмотренного настоящим договором , Заказчик вправе потребовать
уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения
обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня следующего после дня
истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой
неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты
неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации исходя
из цены всего договора.

7.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1. Исполнитель имеет право пересматривать лимит при нарушении условий

настоящего договора и изменение своих технических возможностей.
7.2. Для проведения лимита на питьевую воду Заказчик за месяц до начало года

предоставляет Исполнителю водохозяйственный расчет, обосновывающий количество и
качество необходимой воды.

8. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА
8.1. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному письменному

соглашению Сторон, либо по решению суда, по основаниям, предусмотренным
законодательством РФ;

8.2. Исполнитель прекращает подачу питьевой воды до истечения срока Договора в
случаях:

- невыполнения технических условий;
- несоблюдение условий настоящего договора и Правил пользования системами

коммунального водоснабжения РФ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Настоящий договор действует с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.
9.2. Договор может быть пролонгирован на следующий срок путем заключения

Сторонами дополнительного соглашения.
9.3. Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора,

рассматриваются Арбитражным судом Челябинской области.
9.4. Настоящий Договор , составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для

каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют силу подлинников;

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
МБОУ «Новоеткульская СОШ»

ИНН7443004582 КПП 744301001
ОГРН: 1027402036507
ОКАТО 75259840000
П. Новоеткульский, ул. Школьная, д.5
Тел.:98-3-48
ОКТМО: УФК по Челябинской обл
(л/с 20498200009 М3)
ГРКЦ г. Челябинск БИК 047501001
р/с 40701810000001000076
ОГРН: 1027402036507

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ПТФ «Компания ЭЛВА»

ИНН7443006815 КПП 744301001
Адрес: с. Чесма, ул. Лермонтова, 84
Банковские реквизиты:
Челябинское отделение № 8597
г.Челябинск р/сч. 40702810372080112345;
БИК047501602;
к/с 30101810700000000602

Директор
« дЛ? »

Е.М. Артемьева Директор
« »

М.Г.Ясагашвили

Приложение
к постановлению Государственного
комитета «Единый тарифный орган

Челябинской области»
от 22 марта 2013 года № 8/38

Тарифы на питьевую воду для ООО ПТФ «Элва ЖКХ» оказывающего услуги
холодного-водоснабжения потребителям Новоукраинского и Цвиллингского

сельских поселений Еткульского муниципального района
Челябинской области

№ Наименование услуги

Тарифы, руб./куб.м

С 23 марта 2013 года

НДС не предусмотрен*

Потребителям п. Новоеткульский Новоукраинского сельских поселений

1 На питьевую воду 27,86

Потребителям п. Цвиллинга Цвиллингского сельского поселения

2 На питьевую воду 21,48

Потребителям п. Камышный Цвиллингского сельского поселения

3 На питьевую воду 19,94

* Примечание: Организация применяет упрощенную систему налогообложения
и не признается плательщиком н а л о г а ^ ^ ^ а ^ в л е н н у ю  стоимость (НДС)
в соответствии с главой 26.2 Налогового к о , л £ Ц $ Ф е д е р а ц и и .

Председатель
Г осударственного комитета С.Ю. Образцов